
令和３年４月改定 

ＪＡ山梨みらいデイサービスほほえみ 利用料金表 

サービス利用料金   

下記の利用料金表によってご契約者の要介護度に応じたサービス利用料金および加算料金と、食

事など実費分の自己負担額をお支払いください。 

 

（1） 要介護度別の自己負担額（1 回あたり） 

① サービス提供時間 ８時間以上９時間未満の場合 

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

自己負担額（１割負担）  780 円 922 円 1,068 円 1,216 円 1,360 円 

自己負担額（３割負担）  2,340 円 2,766 円 3,204 円 3,648 円 4,080 円 

 

② サービス提供時間 ７時間以上８時間未満の場合 

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４     要介護５ 

自己負担額（１割負担）  750 円 887 円 1,028 円 1,168 円 1,308 円 

自己負担額（３割負担）  2,250 円 2,661 円 3,084 円 3,504 円 3,924 円 

 

③ サービス提供時間 ６時間以上７時間未満の場合    

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

自己負担額（１割負担）    676 円 798 円 922 円 1,045 円 1,168 円 

自己負担額（３割負担）    2,028 円 2,394 円 2,766 円 3,135 円 3,504 円 

 

④ サービス提供時間 ５時間以上 6時間未満の場合 

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

自己負担額（１割負担）    655 円 773 円 893 円 1,010 円 1,130 円 

自己負担額（３割負担）    1,965 円 2,319 円 2,679 円 3,030 円 3,390 円 

 

 



 

⑤ サービス提供時間 ４時間以上５時間未満の場合 

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

自己負担額（１割負担）    435 円 499 円 564 円 627 円 693 円 

自己負担額（３割負担）    1,305 円 1,497 円 1,692 円 1,881 円 2,079 円 

 

⑥ サービス提供時間 ３時間以上４時間未満の場合    

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

自己負担額（１割負担）    415 円 476 円 538 円 598 円 661 円 

自己負担額（３割負担）    1,245 円 1,428 円 1,614 円 1,794 円 1,983 円 

    

⑦ 加算額 

 

 

 

 

 

 

（2） 介護予防通所介護相当サービス（総合事業）の自己負担額（1 月あたり） 

介護予防通所介護相当サービスの 

利用料自己負担額（月額） 

事業対象者の方 

要支援１ 

事業対象者の方 

要支援２    

自己負担額（１割負担） １，６７２円 ３，４２８円 

自己負担額（３割負担） ５，０１６円 １０，２８４円 

 

 

（3） 食 費（おやつ代も含む） 

 

（4）レクリエーション費  ※資材、特別行事など実費が必要となることがあります。 

 

（5）その他自己負担額      

オムツ １５０円（１枚） 理容代金（希望者 1回） ２０００円 

リハビリパンツ １００円（１枚） おやつのみ（１食） １００円 

パッド ５０円（１枚）   

 

加算の種類 自己負担額（１割負担） 自己負担額（３割負担） 

入浴加算（1回） ４０円 １２０円 

食費 (１食) ６００円 


